Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

CONSELHO RERIONAL DE PSICOLOGIA SÉTIMA REGIÃO – CRP/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

EDITAL Nº 11/2019 – CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Sra. Silvana de Oliveira, Conselheira-Presidente do Conselho Regional de Psicologia Sétima Região –
CRP/RS, em conformidade com o Edital de Abertura Nº 01/2019 e suas alterações, torna público o presente
Edital, convocando os candidatos aprovados e classificados nesse Concurso, para o procedimento de
Heteroidentificação a ser realizada por Comissão Especial, conforme segue.

1. Data, Hora e Local de realização do procedimento de heteroidentificação.

1.1 Os candidatos deverão comparecer para o procedimento de Heteroidentificação no dia 17/09/2019, às 8
(oito) horas, na FUNDATEC, sito a Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012 – Porto Alegre/RS.

1.2 Os nomes dos candidatos convocados para o procedimento de Heteroidentificação constam no quadro
abaixo:

Cargo: 01 – Administrador

Nome Inscrição

SABRINA MARIA ROCHA ALEXANDRE FREIRE 50801343418-7

WANDERSON JULIO PEREIRA 50801344403-5

IRAI CORREA DA SILVA 50801343682-9

Cargo: 02 – Assessor de Comunicação

Nome Inscrição

ANGÉLICA CORONEL COUTO 50802352564-8

MATHEUS PAIRÉ ROSA 50802352618-4

AMANDA JAKELLINE DO LAGO PEREIRA 50802347743-2

Cargo: 03 – Contador

Nome Inscrição

FELIPE SILVA DO CANTO 50803352798-0

SILVANA CORREA PINTO 50803352426-1

LUCAS DE OLIVEIRA BONADIMAN 50803352451-6

Cargo: 04 – Psicólogo Fiscal (Sede – Porto Alegre)

Nome Inscrição

KWALA MACHADO DA ROSA 50804350715-6

LUANA FIGUEIRA SILVA 50804352347-4

DAYANE DOS SANTOS LOTTI 50804351251-9

JERUZA SANTOS NOBRE 50804343961-5

ANA CÂNDIDA PEREIRA DE QUADROS 50804353617-8

TAMIRES DOS SANTOS RIOS 50804343466-9

SIMONE APARECIDA CELINA DAS NEVES ASSIS 50804351333-0

FABIANNE CORDEIRO TAVARES 50804344156-5

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

ANNA RAFAELA BITTENCOURT TAVARES 50804352377-9

ALESSANDRA DA SILVEIRA PEREIRA 50804346899-1

Cargo: 05 – Psicólogo Fiscal (Subsede Centro-Oeste – Santa Maria)

Nome Inscrição

VINÍCIUS MACHADO DA SILVA 50805352605-7

JOANA DARC GONÇALVES MARQUES 50805345712-6

MARIANA WEBER DOS SANTOS 50805351796-1

Cargo: 06 – Psicólogo Fiscal (Subsede Serra – Caxias do Sul)

Nome Inscrição

MAYARA LARICE DE SOUSA OLIVEIRA 50806346071-4

Cargo: 07 – Psicólogo Fiscal (Subsede Sul – Pelotas)

Nome Inscrição

TATIANE BORCHARDT DA COSTA 50807353087-2

ALESSANDRA DE MATOS MARINI 50807345458-4

ÍGOR DA SILVA DIAS 50807353391-2

Cargo: 08 – Relações Públicas

Nome Inscrição

JAMYLLE DE ASSUNÇÃO LIMA 50808353609-4

MARJANA BORGES ANTUNES 50808344440-3

PEDRO FLORES BARCELLOS DA ROCHA 50808352490-7

Cargo: 09 – Técnico em Contabilidade

Nome Inscrição

CÁSSIO BORDIN FABRA 50809347564-0

DIONATHAN AMARAL DE LIMA 50809344452-5

MÁRCIO DA SILVA FIGUEIRÓ 50809342788-9

Cargo: 10 – Assistente Administrativo (Sede – Porto Alegre)

Nome Inscrição

LIZIANE DOS SANTOS AMANDIO 50810351677-2

HANNA PAULA BISKUP FAGUNDES 50810351698-9

BIANCA VIEIRA RIBEIRO 50810345505-8

GUSTAVO DE OLIVEIRA 50810348626-0

MARIZELDA SANTANA RIBEIRO 50810343224-0

JÚLIO CÉSAR DA SILVA BOIATT JUNIOR 50810346046-0

REJANE DE JESUS BARCELLOS 50810342870-8

CARLOS EDUARDO COSTA DA SILVA 50810353188-7

ANDRÉIA RIBEIRO DA SILVA 50810351337-8

ANDERSON MONTEIRO DA SILVA 50810343080-4

Cargo: 11 – Assistente Administrativo (Subsede Centro-Oeste – Santa Maria)

Nome Inscrição

LUIS FERNANDO FELICIO 50811352146-1

CAROLINE MARTINS MACHADO 50811345181-8

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

Cargo: 12 – Assistente Administrativo (Subsede Serra – Caxias do Sul)

Nome Inscrição

SABRINA MARIA ROCHA ALEXANDRE FREIRE 50812343428-1

RUTE DOS SANTOS BANDEIRA 50812347534-2

VINICIUS SOARES GOMES 50812347850-0

Cargo: 13 – Assistente Administrativo (Subsede Sul – Pelotas)

Nome Inscrição

FERNANDA NUNES FREITAS KURZ 50813344790-0

ANDRÉ LUIS OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 50813343829-4

JOICE DA LUZ GARCIA 50813352986-0

1.3 Os candidatos deverão comparecer ao local determinado com 30 minutos de antecedência do horário
estabelecido, munidos dos seguintes documentos:

a) Documento de identificação original (RG, CNH, Carteira do Trabalho ou Cédula de Identidade Profissional) em
perfeitas condições de uso, inviolado e com foto que permita o reconhecimento;

b) Formulário de Autodeclaração, devidamente preenchido, disponibilizado no site da FUNDATEC no dia
06/09/2019, onde se declara de cor preta ou parda, e demais confirmações referentes à classificação adotada
pelo IBGE.

1.3.1 Os candidatos não deverão comparecer com as unhas das mãos pintadas e com maquiagem no rosto.

1.3.2 O candidato poderá ser fotografado para comprovação da presença e arquivamento do processo de
aferição da condição autodeclarada.

1.4 A avaliação no procedimento de heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para
aferição da condição declarada pelo candidato.

1.5 Serão consideradas as características fenotípicas do candidato ao tempo de realização do procedimento de
heteroidentificação.

1.5.1 Não serão considerados quaisquer registros ou documentos pretéritos eventualmente apresentados,
inclusive imagens e certidões, referentes à confirmação em procedimentos de heteroidentificação realizados em
outros concursos públicos.

1.6 Os candidatos serão chamados em ordem alfabética por cargo, iniciando na sequência do Cargo de Cód. 01.
Os candidatos aguardarão a chamada em um espaço especialmente designado. Após a entrevista, o candidato
será liberado, não sendo permitida a sua permanência no local.

1.6.1 Os candidatos devem vir preparados no que se refere à alimentação.

1.7 Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. O candidato não poderá
alegar qualquer desconhecimento sobre a realização da verificação como justificativa de sua ausência ou atraso.

1.8 O candidato que não comparecer perante a Comissão Especial na data, horário e local previstos no item 1.1
deste edital, ou for negado o enquadramento no procedimento de Heteroidentificação das Pessoas Negras,
passará automaticamente a concorrer somente às vagas de acesso Universal (classificação geral).

1.9 Detectada a falsidade na declaração, implicará a nulidade da inscrição e de todos os atos administrativos
subsequentes, sem prejuízo da cominação de outras penalidades legais aplicáveis e de responsabilização civil
do candidato, pelos prejuízos decorrentes.

1.10 O Resultado Preliminar do procedimento de heteroidentificação será publicado através de Edital, no dia
24/09/2019.

1.10.1 Haverá prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar do procedimento de
heteroidentificação, a ser divulgado no Edital acima referenciado.

1.10.2 A Comissão Recursal terá decisão soberana e definitiva.

1.10.3 O Resultado Definitivo do procedimento de heteroidentificação será publicado no dia 04/10/2019.

1.11 O resultado do procedimento de heteroidentificação terá validade apenas para este Concurso Público, não
servindo para outras finalidades.

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

Porto Alegre, 06 de setembro de 2019.

Silvana de Oliveira

Conselheira-Presidente

http://www.fundatec.org.br/